
Uchwała Nr 55/23  

Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 50/23 Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów oraz przyjęcia Planów działania 

w zakresie EFS+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-

2027 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1079), w związku z art. 40 ust. 2 lit. a rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego 

na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L z 2021 r. Nr 231/159 

z dnia 30 czerwca 2021 r. ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 50/23 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Dolnego Śląska 2021-2027 z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów oraz przyjęcia Planów działania w zakresie EFS+ w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 dla Priorytetu 7 na rok 2023, załącznik 

nr 1 do uchwały, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały oraz 

załącznik nr 2 do uchwały, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zatwierdził 
Przewodniczący KM FEDS 

Cezary Przybylski 
Marszałek Województwa 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 55/23 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027 w sprawie zmiany uchwały nr 50/23 Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 z dnia 

10 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów oraz 

przyjęcia Planów działania w zakresie EFS+ w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby 

tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej, Komitet Monitorujący zatwierdza metodykę i kryteria 

stosowane przy wyborze operacji, w tym wszelkie ich zmiany. 

Plany działania zawierają opis kryteriów wyboru projektów stosowanych dla poszczególnych 

naborów oraz opis najważniejszych informacji na ich temat. 

Aktualizacja polega na: 

• zmianie zapisów w karcie nr 8 i nr 9 dla Działania 8.1 i 8.3 dla naboru 

niekonkurencyjnego ZIT/IIT. Zmieniono brzmienie definicji kryterium formalnego 

specyficznego pn. „Kryterium zgodności projektu ze strategią ZIT/IIT”.  

• zmianie zapisów w karcie nr 12 dla Działania 7.7 dla naboru konkurencyjnego. 

Zmieniono brzmienie definicji kryterium formalnego specyficznego pn. „Kryterium 

głównej siedziby”. 

  

 

 

 

 

 

 



Zmiany w karcie nr 8 i nr 9 dla Działania 8.1 i 8.3 dla naboru niekonkurencyjnego ZIT/IIT 

w definicji kryterium pn. „Kryterium zgodności projektu ze strategią ZIT/IIT” prezentuje 

poniższa tabela: 

 

Było: Jest: 

Czy projekt jest ujęty w obowiązującej 

Strategii ZIT/IIT obszaru na którym jest 

realizowany? Weryfikowane będzie: 

• Czy projekt jest ujęty na liście 

podstawowej zaopiniowanej pozytywnie 

przez IZ FEDS  i obowiązującej Strategii 

ZIT/IIT dla obszaru na którym jest 

realizowany, a w przypadku nieukończenia 

prac nad dokumentem na etapie składania 

wniosku o dofinansowanie projekt został 

ujęty w Strategii ZIT/IIT przekazanej do 

opiniowania IZ FEDS? 

Pozytywnie zaopiniowana przez 

IZ/Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej Strategia ZIT/IIT, zawierająca 

oceniany projekt na liście podstawowej, 

będzie wymagana na etapie podpisywania 

umowy o dofinansowanie.  

• Czy tytuł i Wnioskodawca są 

tożsame z zaopiniowaną pozytywnie przez 

IZ FEDS i obowiązującą na moment 

składania wniosku Strategią ZIT/IIT dla 

obszaru na którym projekt jest realizowany, 

a w przypadku nieukończenia prac nad 

dokumentem na etapie składania wniosku 

o dofinansowanie tytuł i Wnioskodawca są 

tożsame jak w Strategii ZIT/IIT przekazanej 

do opiniowania IZ FEDS? 

Pozytywnie zaopiniowana przez 

IZ/Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej Strategia ZIT/IIT, zawierająca 

ww. informacje, będzie wymagana na 

Czy projekt jest ujęty w obowiązującej 

Strategii ZIT/IIT obszaru na którym jest 

realizowany? Weryfikowane będzie: 

• Czy projekt jest ujęty na liście 

podstawowej zaopiniowanej pozytywnie 

przez IZ FEDS  i obowiązującej Strategii 

ZIT/IIT dla obszaru na którym jest 

realizowany, a w przypadku nieukończenia 

prac nad dokumentem na etapie składania 

wniosku o dofinansowanie projekt został 

ujęty w Strategii ZIT/IIT przekazanej do 

opiniowania IZ FEDS? 

Pozytywnie zaopiniowana przez 

IZ/Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej Strategia ZIT/IIT, zawierająca 

oceniany projekt na liście podstawowej, 

będzie wymagana na etapie podpisywania 

umowy o dofinansowanie.  

• Czy tytuł i Wnioskodawca są 

tożsame z zaopiniowaną pozytywnie przez 

IZ FEDS i obowiązującą na moment 

składania wniosku Strategią ZIT/IIT dla 

obszaru na którym projekt jest realizowany, 

a w przypadku nieukończenia prac nad 

dokumentem na etapie składania wniosku 

o dofinansowanie tytuł i Wnioskodawca są 

tożsame jak w Strategii ZIT/IIT przekazanej 

do opiniowania IZ FEDS? 

Pozytywnie zaopiniowana przez 

IZ/Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej Strategia ZIT/IIT, zawierająca 

ww. informacje, będzie wymagana na 



etapie podpisywania umowy 

o dofinansowanie.   

• Czy Wnioskodawca oświadczył, że 

projekt jest zgodny z opisem projektu 

wskazanym w fiszce projektowej, 

w podpunkcie „Charakterystyka projektu” 

stanowiącej podstawę do ujęcia go na liście 

podstawowej w Strategii ZIT/IIT pozytywnie 

zaopiniowanej przez IZ FEDS lub 

przekazanej do opiniowania IZ FEDS dla 

obszaru na którym jest realizowany? 

Spełnienie tej części kryterium jest 

weryfikowane wyłącznie na etapie oceny na 

podstawie oświadczenia Wnioskodawcy. 

Dla oceny pozytywnej wszystkie ww. 

warunki muszą zostać spełnione. 

etapie podpisywania umowy 

o dofinansowanie.   

• Czy Wnioskodawca oświadczył, że 

projekt jest zgodny z zakresem wsparcia 

zawartym w opisie projektu wskazanym 

w fiszce projektowej, w podpunkcie 

„Charakterystyka projektu” pozytywnie 

zaopiniowanej przez IZ FEDS lub 

przekazanej do opiniowania IZ FEDS dla 

obszaru na którym jest realizowany? 

Spełnienie tej części kryterium jest 

weryfikowane wyłącznie na etapie oceny na 

podstawie oświadczenia Wnioskodawcy. 

Zgodność z założeniami 

przedstawionymi w opisie projektu nie 

oznacza konieczności odzwierciedlenia 

wszystkich danych, wartości i zakresów 

czy partnerstwa ujętych w fiszce, ale 

zgodność w zakresie ogólnych założeń 

projektowych i szeroko pojętego celu 

projektu. 

Dla oceny pozytywnej wszystkie ww. 

warunki muszą zostać spełnione. 

 

 

Zmiany w karcie nr 12 dla Działania 7.7  w definicji kryterium pn. „Kryterium głównej siedziby” 

prezentuje poniższa tabela: 

 

Było: Jest: 

Czy Wnioskodawca (lider projektu) co 

najmniej od 24 miesięcy przed złożeniem 

wniosku o dofinansowanie projektu posiada 

swoją główną siedzibę na terenie 

województwa dolnośląskiego? 

 

Realizacja projektu przez podmioty 

funkcjonujące na terenie województwa 

Czy Wnioskodawca (lider projektu) co 

najmniej od 24 miesięcy przed złożeniem 

wniosku o dofinansowanie projektu posiada 

swoją główną siedzibę na terenie 

województwa dolnośląskiego?  

 

Realizacja projektu przez podmioty 

funkcjonujące na terenie województwa 



dolnośląskiego jest uzasadniona 

regionalnym/ lokalnym charakterem 

wsparcia oraz pozytywnie wpłynie na 

efektywność realizacji projektu. Stała 

działalność w regionie przekłada się na 

znajomość występujących tu problemów 

oraz specyfiki rynku pracy. 

Fakt posiadania stałej siedziby przez lidera 

na terenie województwa dolnośląskiego 

zostanie zweryfikowany na podstawie 

wniosku o dofinansowanie oraz 

dokumentów rejestrowych wnioskodawcy 

dolnośląskiego jest uzasadniona 

regionalnym/ lokalnym charakterem 

wsparcia oraz pozytywnie wpłynie na 

efektywność realizacji projektu. Stała 

działalność w regionie przekłada się na 

znajomość występujących tu problemów 

oraz specyfiki rynku pracy. Siedziba główna 

to miejsce wykonywania przez 

potencjalnego Wnioskodawcę działalności 

gospodarczej i/lub statutowej związanej z 

Dolnym Śląskiem. Potwierdzeniem 

spełnienia warunku może być wpis w 

dokumentach rejestrowych potwierdzający 

posiadanie siedziby w województwie 

dolnośląskim lub dokumenty potwierdzające 

odprowadzenie podatków PIT (w tym 

również podatków odprowadzanych przez 

pracodawcę np. zaliczek na podatek 

dochodowy od osób fizycznych) i/lub CIT na 

terenie województwa dolnośląskiego co 

najmniej od 24 miesięcy przed złożeniem 

wniosku o dofinansowanie załączone do 

wniosku. 

 


